第 25 回 千葉県臨床糖尿病医会 定例会のご案内

謹啓

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、第 25回 千葉県臨床糖尿病医会を下記要領にて開催致します。

ご多忙と存じますが、万障お繰り合わせの上、ご臨席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

★ 日時：令和 6 年 9 月 7日（土） 14:30-16:50

★ 会場：松戸市立総合医療センター  2F 大会議室

★ 形式：WEB + 会場 ハイブリット開催

★ 対象：糖尿病診療・療養レベルの向上を目指している専門医、かかりつけ医、スタッフの方々など

★ 申し込み：事前参加申し込みリンクよりお申込みください。

締め切り：令和 6年 9月 6 日（金）まで

-------------------------------------------------------------------------------------------

★ プログラム概要

開会の辞  稲澤 健志 先生（柏市立柏病院）      （14:30～14:35）

Ⅰ部 座長 田代 淳 先生（松戸市立総合医療センター）        （14:35～15:35）

【クリニック紹介】

『 流山おおたかの森地域での糖尿病診療を始めて 』

講師 熊谷 尚子 先生（から桃内科）

【病院紹介】

『 流山中央病院の糖尿病チームの活動について 』

講師 松田 彰 先生（流山中央病院）

Ⅱ部  座長 佐々木 憲裕先生（佐倉厚生園病院）             （15:35～16:45）

【特別講演】

『 肥満糖尿病に対する最新の薬物治療や外科治療をどうチームで支えるか 』

講師 齋木 厚人 先生

（東邦大学医学部 内科学講座 教授

東邦大学医療センター佐倉病院 糖尿病内分泌代謝センター 教授）

閉会の辞  竹本 稔 先生（国際医療福祉大学成田病院）     （16:45～16:50）

-------------------------------------------------------------------------------------------

千葉県臨床糖尿病医会 会長 稲澤 健志(柏市立柏病院)

事務局 柏市布施 1－3 柏市立柏病院

★ 本研究会は、千葉県糖尿病療養指導士/支援士認定更新のための研修会として２単位申請予定です。

(研修会番号：第   -    )

本研究会は、日本糖尿病協会「糖尿病認定医取得の為の講習会」を申請予定です。

共催：千葉県臨床糖尿病医会 /ノボノルディスクファーマ株式会社

2024年 7月吉日

定例会出席予定の皆様

千葉県臨床糖尿病医会

 会長 稲澤 健志

（柏市立柏病院）

事前参加申し込みのお願い

謹啓

時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、第 25回 千葉県臨床糖尿病医会 定例会のご案内が出来上ましたので、

お知らせさせていただきます。只今、定例会を有意義な会とするため準備を進めております｡

お手数ではございますが、下記事前参加申し込みリンクよりお申込みを頂きますよう

よろしくお願い申し上げます。

謹白

事務局 柏市立柏病院

開催日：2023 年 9 月 7日（土）

会場 ：松戸市立総合医療センター  2F 大会議室

千葉県松戸市千駄掘 993−1

申し込みリンク：https://forms.office.com/e/GVGumgMFAE

   申し込みに関するお問い合わせ先:

                   ノボノルディスクファーマ株式会社

                   千葉第二エリア

                   飯田 雄介

                   携帯:090-9826-8313    Email:yii@novonordisk.com

https://forms.office.com/e/GVGumgMFAE